[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПЛОТНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3-й созыв, 30-е заседание

РЕШЕНИЕ

от «30» января 2017 г. № 53

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Плотниковского сельского поселения от 10.07.2014 № 127 «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного денежного поощрения муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию за выслугу лет»
В соответствии с ч.1. ст. 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ (ред. от 29.12.2014) «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Законом Кемеровской области от 25.04.2008 № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145- ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Уставом муниципального образования «Плотниковское сельское поселение», Совет народных депутатов Плотниковского сельского поселения

           РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Плотниковского сельского поселения от 10.07.2014г №127  «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного денежного поощрения муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Положения изложить в редакции:

«4. Право на получение единовременного денежного поощрения возникает по достижении возраста, дающего право на получение трудовой пенсии по старости, или назначении пенсии по инвалидности в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013  № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».»
1.2. Абзац 2 пункта 8 Положения изложить в редакции:

«При стаже муниципальной службы:

- от 10 до 15 лет – пять минимальных размеров оплаты труда;

- свыше 15 лет – десять минимальных размеров оплаты труда.».

2. Решение Совета народных депутатов Плотниковского сельского поселения от 24.06.2016г №39 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Плотниковского сельского поселения от 10.07.2014г №127 « О порядке выплаты единовременного денежного поощрения муниципальному служащему в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» признать  утратившим силу.

3. Решение вступает в силу с момента официального обнародования, распространяет свое действие  на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в разделе «Поселение».

4. Контроль за исполнением возложить на комиссию по вопросам бюджета, финансам  и налоговой политики  (Савицкая О.В.).

.

                    Председатель
          Совета народных депутатов

Плотниковского сельского поселения

                      Н.Г. Кулдошин
                           Глава
Плотниковского  сельского поселения
                                 Н.Г. Кулдошин